中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]在就读申请书6篇
来源：网络  作者：青苔石径  更新时间：2024-02-19
写好申请书也是为了帮助我们更好的解决自己工作或生活中的诉求，在步入社会中，相信大家一定经常使用到申请书，下面是小编为您分享的在就读申请书6篇，感谢您的参阅。在就读申请书篇1隆安县教育局：本人系___ 省（ 自治区）____ 市____ 县_...
写好申请书也是为了帮助我们更好的解决自己工作或生活中的诉求，在步入社会中，相信大家一定经常使用到申请书，下面是小编为您分享的在就读申请书6篇，感谢您的参阅。
在就读申请书篇1
隆安县教育局：
本人系___ 省（ 自治区）____ 市____ 县_____ 乡（镇）______ 村（ 街） 人，属___ 户口，小孩（姓名）____ ,__ 年__ 月__ 日出生，现处于接受义务教育的年龄阶段。因我们夫妇俩长期在______ 务工，为了便于对小孩的学习和生活进行有效监护，特要求将其转到_____ 学校___ 年级就读。现恳请教育行政管理部门给予安排就读。
特此申请。
申请人：_______
_____ 年___ 月____ 日
附：
1. 户口簿复印件1 份； 2. 暂住证（或在流入地区购房、建房的房产证明）复印件1 份； 3. 父母双方务工就业证明（个体工商营业执照、劳动用工合同、摊位租赁合同等）复印件1 份； 4. 流入地区所属居委会确定其实际居住地址的证明； 5. 流出地乡政府或村委会出具的进城务工就业人员子女，在户籍所在地无监护条件的证明； 6. 父母户籍所在地乡（镇）以上计生部门出具的全国统一的《流动人口婚育证明》； 7. 原就读学校所在县级以上教育行政部门出具的转学材料。（注：此项为非起始年级的学生提供，新生不需提供此项材料）。插班就读协议书学期随班就读工作计划
在就读申请书篇2
尊敬的xx老师们：
新年好！我叫xx，是xxx的妈妈。提笔写入学申请，很感慨。时间过得好快，一转眼半年又过去了。很感谢学校有这样一个就读的机制，不论是预科生，还是正式生都有两次申请入学的机会，让孩子有机会有选择可以通过这样的形式重新申请入学，很感谢这样的机会。
作为父母，总有很多焦虑。担心孩子的身体，担心孩子的心理健康，担心孩子的学业，担心孩子以后的生存能力，担心孩子以后的工作问题。孩子能够自己有能力健康的生活，有能力承担自己生活的责任，就是作为父母最开心的事情。当知道xxx要从预科班回来，内心有担心，有焦虑，也有希望。担心孩子这个年龄回来以后可以做什么？焦虑孩子会不会不听话，不知道以后的路如何走？同时又有希望他能够在这半年里自己经历一些事情拿到自己的感受，有希望孩子想想自己未来的规划，有希望重新回到学校学习成为一个对自己负责任的人。
回来后xxx跟我们聊了很多，聊了扣完学分的失落，聊了看到自己的不以为然，给自己的教训，聊了他回来这半年的计划和打算。最后他听取了x老师的建议去找工作上班，体验生活的不易。
第一份工作是做家电城的临促，每天发传单，做地推，虽然会抱怨工作很辛苦，还是坚持做完了。第二份工作是包子店买早餐，早上5点就起床了，6点钟就上班，一直到下午营业结束。第三份工作是到酒店的餐饮部工作。在这里工作让他看到了酒店工作中专业与不专业的区别，会用在xx预科班学到的知识对比差异，认识到专业化的酒店管理对于一个酒店运营的重要性。虽然xxx和我们交流的时间不太多（不是他出门早就是他下班回家我们已经休息了），感受最深的就是他的承诺和担当，承诺做到的就一定做到。这个我相信是他在预科班的学习和xx的价值观对他的影响。
在和xx接触的这几年里，看到xx的变化，看到xx建立的教育模型（价值观——综合能力——专业技能），把培养解决问题的人作为使命，所以很愿意把孩子送到这样的学校学习。罗胖在今年的跨年演讲中讲到“教育就是让自己成为解决问题的人”，不谋而合。
“诚实，勤劳，有爱心，不走捷径”是xx的价值观。意识决定行为，一个人的“三观”正，做事都差不到哪里去。现在很多的学校只教授知识，只关注学校的升学率，很少关心孩子的思想和想法，而xx把人的价值观做为基础。一个有正确价值观的孩子，他自身具有综合能力和专业技能，难到不会成为一个对自己负责任的人吗？选择把xxx送到xx学习，是相信xx这样的教育理念和模式是能够真正培养孩子在未来实用的能力。在选择专业上，酒店专业和执行官专业，我们也尊重孩子自己的选择，我们都是支持的。
最后祝福xx的全体老师和同学们新年快乐！
此致
敬礼
申请人：xx
20xx年x月xx日
在就读申请书篇3
尊敬的_小校园长、老师：
您好!我们是_的家长，首先请允许我们就_小朋友的基本状况介绍如下。
_，男，出生于200x年x月x日，籍贯x省x县，现家庭住址为_市_区_路_小区x号楼x单元_x室。自两岁半以来，他一向就读于_市_幼儿园，于去年升入该幼儿园学前班学习。在幼儿园里近x年的生活和学习中，透过幼儿园和家长之间良好的教育互动，_的生活独立性逐步得到发展，基本树立了正确的是非观、道德感和美感。不仅仅如此，在学习中他也表现出强烈的求知欲，对各种新鲜事物都能产生浓厚的兴趣，学习注意力集中，也因此培养了广泛的爱好，比如绘画、钢琴等。更为重要的是，在群众生活中，他养成了温和的性格和良好的自制力，能够和其他小朋友友好相处，乐意把自己的欢乐与别人分享。
作为家长，我们致力于长期在_市工作和发展。思考到_已成长为适龄儿童，我们有职责为他带给理解义务教育的权利。同时，贵校以教学质量享誉_市，能够让_到贵校学习也一向是我们梦寐以求的愿望，所以我们为_申请入贵校就读，请您审核。
此致
敬礼!
申请人：申请书模板
__年__月__日
在就读申请书篇4
尊敬的鼓山苑小学领导：
您们好
我们孩子今年8月份就满6周岁了，根据《义务教育法》的规定，父母必须送其入学，理解并完成义务教育。我多次来贵局基教科咨询，工作人员---告诉我孩子就近入---学校的难度很大，故提出本申请。
一、基本情景
我们是本区---(单位)的正式职工，住-----，与---小学小学的学区一墙之隔，学校离我们家属院也可是是两站之遥、离孩子爷爷奶奶居住地百米之远，但我们孩子不能就近上这所学校，而被告知要到，离家较远的学区小学东---小学。
为了验证孩子学区的远近，20--年4月23日，我们专程骑自行车奔赴该所小学。沿着南二环》建工路》万寿南路》幸福南路》长鸣路等几条必经的大道，最终找到了这所学校，共历时42分钟。一路上，历经5个红绿灯、13个岔路口、30余处工厂企事业单位大门商住小区和地下停车场(后附详图)，学校周围没有一条可直达家、校的公交路线。孩子若在这所小学上学，家长必须一日8趟、少说也得化四个小时亲自接送，并且中午饭后就得启程。就我们自身条件而言，父母年事已高(户籍也在本区---派出所)，承担不了长距离接送孩子的重任。我们俩一天到晚忙忙碌碌，工作压力十分之大，哪里有时间一天4个来回，往返8趟，花四五个钟头接送孩子?况且小学放学又不是很有规律，路上安全隐患又有这么多。
实事求是地讲，我们家属院孩子从来就没有一个在贵局指定学区东---小学上过学。
二、关于孩子的学区
经过调查走访，我们也了解到孩子学区之所以划归东---小学，主要是：一是学区跟户籍走。我们的户籍多年来一向由本单位管理，之后由于职能调整的需要，将户籍业务移交到---派出所。需要申明的是，当时单位与学校附近的道路尚未开通，一片荒芜，来往还很不方便;二是临近的沙--小学充当了学区内小学的主角。20--年。前进城务工人口较少，我市没有严禁跨区县、跨学区上学和班额限制，单位孩子可在沙--小学就近上学;三是单位进人少，家长经过户口迁移回避学区问题。近十余年来，单位几乎没有新增人员，适龄儿童很少。家庭经济状况好的，子女直接择校上学，差一点的将孩子户口迁到直系亲属名下，回避了这一问题。因而学区问题长期无人提及。
三、孩子学区问题我们无法回避
20--年5月，市教育局《关于解决义务教育阶段大班额问题的通知》(市教基发20--22号)下发后，明确规定，学校不得跨区县、跨学区招生。沙--小学虽然较近，但显属碑林区教育局且系拆迁对象。况且我们亲属户籍均在---派出所，孩子户口又无处可迁，学区成为我们实实在在真真切切的第一大难题。
四、学区也应与时俱进
早在20--年，原国家教委就在《关于制定义务教育办学条件标准、义务教育实施步骤和规划统计指标问题的几点意见》中规定，学生居住地与学校距离应在3公里以内。此刻我们身处大城市，城镇化进程推进20余年了，学区半径内学校不少。而给我们孩子指定的学区小学仍然不至2—3个3公里，跑那么远的路才能享受这个国家必须予以保障的公益性事业(《义务教育法》第2条)，是不是有损孩子的合法权益?
儿童是祖国的花朵和未来。孩子是我们的，更是国家和社会的。《未成年人保护法》第5条规定：保护未成年人的合法权益，是国家机关、武装力量、政党、社会团体、企业事业组织、城乡基层群众性自治组织、未成年人的监护人和其他成年公民的共同职责。新修订的《义务教育法》也明确规定：国家和政府保障适龄儿童理解义务教育的权利，社会组织和个人应当为适龄儿童理解义务教育创造良好的环境，地方各级人民政府应当保障适龄儿童在户籍所在地学校就近入学。
为此，我们恳请赵局长及基教科同志，体恤孩子的实际情景，依据法律政策，给孩子理解义务教育供给一个便利条件。
安排孩子到就近的---小学上学。这样利于工作，方便生活，让家长省心，孩子安心。
特提出本申请，望批准为盼
此致
敬礼!
申请人：
__年__月__日
在就读申请书篇5
尊敬的校领导:
你们好。
我是我校×级会计二班的学生_x。我在去年的一次体育课上，由于不慎摔了一跤，造成了左腿骨折。经过一年的治疗和调养，现已基本痊愈，为了不耽误下学期的课程学习，现特提出申请，请求复学。
去年住院以后，由于不能上课，就向学校提出了休学申请。当时我的辅导员张治业老师跑前跑后，所有的休学手续都是他给办的，因此有些具体复学的手续我还不太清楚。上周，我曾给张老师打电话，但办公室的老师告诉我张老师已经调往别的单位了。我也不好再麻烦张老师。我开始休学的时间是6月7日，再有20天正好就是整一年。由于学校进入6月份，临近期末，各方面工作较多较忙，又快放暑假了，因此为了能在学校放假前将所有的入学手续办妥，我就向学校教务处的王老师作了咨询。王老师给了我很多帮忙，我已填好了有关的一些表格。
在家修养这一年中，我从未放下过自己的课本学习。出院不久，我就让家人把我所有的专业书籍从学校拿了回来，每一天给自己制定了具体的学习计划。专业外语，我每一天几乎都在读。班上同学来我家时，我就会把看不懂的地方拿出来，向他们求教。这一年来，我还读了不少提高个人修养方面的书，读了一些中外名著。因此，一年来我虽未在校学习，但却并未停止学习。因此，我期望领导思考能否让我重新跟原班学习。我明白这种提法有些过分，但我请学校找有关的老师考试一下，再做决定。若我各方面知识确实不让人满意，我将无怨无悔重新学起。
此致
敬礼!
申请人：申请书模板
__年__月__日
在就读申请书篇6
尊敬的尊敬的校领导、老师：
您们好！我叫某某某，一个来自美丽的。。。。的。。学生，现在就读于 中学 班。出于对自身学习的严格要求，对更优质学习氛围的苛求，我在此郑重向学校领导及老师提出转入本部学习的正式申请。
首先感谢各位领导及老师在我来到学校给予我的关怀与温暖，作为初次离开家乡来到。。这个繁华都市里的我，在各位的帮助下感受到了家的温暖，也让我愈发想要进步，以优异的成绩回报老师及父母。在刚入学考试的测验当中，我的成绩521分排名为全班第二名。不过随着课程系统的学习和深入，这让我看到了自己的进步与缺点，来自理想与现实的，还有更多的。我也根据自身特点制定了下一步学习计划，完善自己，争取更大进步。
现在得知学校有关优秀学生从我校转入本部的通知，我已符合基本要求，并且同父母沟通过，他们也表示支持和理解。为此，我特此向学校教务处提出转入本校的申请。希望教务处老师核实我的成绩以及入学以来的各项表现，予以批准。
倘若有幸转入本部学习，我将在新的学校当中更加认真学习，争取得到更好的学习成绩，提升自我，为校争光。
此致！
敬礼
落款
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！